
ORIGINALE

Deliberazione n° 56
in data 11/10/2016

   

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

Deliberazione del Consiglio Comunale
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto:  RATIFICA  VARIAZIONE  DI  BILANCIO  ADOTTATA  DALLA  GIUNTA  COMUNALE  CON  LA 
DELIBERAZIONE  N. 143 DEL 26.09.2016                 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

   L’anno Duemilasedici, e questo dì 11  del mese di Ottobre, alle ore 17:30, nella Residenza Comunale, in 
seduta pubblica, si è riunito il Consiglio Comunale in prima convocazione, per trattare gli argomenti posti  
all’ordine del giorno, previa la trasmissione degli inviti scritti avvenuta nei modi e termini di legge, come da  
relazione in atti.

   Sono intervenuti i Signori:

Presente Assente
1. TONDI FABRIZIO X   
2. VENTRESCA LUCA X   
3. PAGANINI MANUELA X   
4. FREGOLI CINZIA X   
5. FLORI STEFANO X   
6. VITI GIACOMO X   
7. SABATINI MASSIMO X   
8. COPPI SIMONA X   
9. GORI GIACOMO   X
10. MORELLINI FEDERICA X   
11. CASTRO ROSARIO X   
12. TONDI ANDREA   X
13. TONDI ANGELA   X

10 3

   Presiede l’adunanza il  Sig.  TONDI FABRIZIO  nella sua qualità di  Presidente  , assistito dal  Segretario 
Comunale Dott. D’AVINO MICHELE incaricato della redazione del verbale.

   Il Presidente constatata la validità del numero legale degli intervenuti e che gli atti sono stati depositati ai  
sensi di legge, dichiara aperta la seduta e nomina scrutatori i Signori: 
, , 



ORIGINALE

Deliberazione n° 56 in data 11/10/2016

Il Sindaco Fabrizio Tondi introduce il terzo argomento iscritto all’ordine del giorno inerente la ratifica variazione di  
bilancio adottata dalla giunta comunale.

Il consigliere Paganini illustra le variazioni disposte dalla Giunta Comunale con proprio atto.

Il  consigliere Castro afferma che la minoranza non è d’accordo con variazioni estemporanee da parte della Giunta 
perché sfuggono alla dinamica consiliare. 

Il  consigliere  Paganini  afferma che non sempre è possibile  procedere  in via ordinaria.  Molto spesso il  Comune è 
costretto ad adattarsi alle indicazioni provenienti da altri enti, come ad esempio, con riferimento al trasferimento di  
finanziamenti da parte della Regione.

Entra il consigliere Coppi Simona alle ore 18.10. Consiglieri presenti: 10.

In assenza di ulteriori interventi da parte dei Consiglieri, il Sindaco invita il Consiglio Comunale a deliberare sulla  
presente proposta all’ordine del giorno. 

Consiglieri presenti e votanti: 10.  Favorevoli: 8, Astenuti: 2 (I Consiglieri Castro Rosario e Morellini Federica).

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la deliberazione della G.C. n. 143 del  26.09.2016, esecutiva ai  sensi  di  legge,  avente per oggetto: 
“Variazione bilancio 2016/2018“;

VISTO l’art. 42, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 con il quale viene stabilito che le variazioni di bilancio 
adottate  dalla  giunta  devono  essere  sottoposte  a  ratifica  del  consiglio  nei  sessanta  giorni  successivi,  a  pena  di  
decadenza;

RITENUTO di dover procedere alla ratifica della deliberazione della G.C. n. 143/2016 sopra richiamata;

ACQUISITO il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi dell’art. 49, 
comma 1,  del D. Lgs. 267/2000; 

Consiglieri presenti e votanti: 10.  Favorevoli: 8, Astenuti: 2 (I Consiglieri Castro Rosario e Morellini Federica).

DELIBERA

- di  ratificare  la  deliberazione  della  G.C.  n.  143  del  26.09.2016,  avente  per  oggetto:  “Variazione  bilancio 
2016/2018“.



ORIGINALE

Deliberazione n° 56 in data 11/10/2016

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL Segretario  COMUNALE
TONDI FABRIZIO Dr. D’AVINO MICHELE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto che copia del presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio del sito informatico 
istituzionale  di  questo  Comune  per  la  pubblicazione  di  15  giorni  consecutivi  da  oggi,  come  prescritto 
dall’articolo 124, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000.

Addì,
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr D’AVINO MICHELE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente Deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile il      

 E’ divenuta esecutiva il   , decorso il termine di 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione (Art.  
134 – comma 3, D. Lgs. n. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr D’AVINO MICHELE


	IL CONSIGLIO COMUNALE
	DELIBERA

